П Р О Т О К О Л № 2
заседания антинаркотической комиссии Курчатовского района
Курской области
______________________________________________________________________________
									          от 18 июня 2024 года

Председательствовал:

Глава Курчатовского района, председатель
антинаркотической комиссии Курчатовского района
Ярыгин А.В.

Секретарь – ведущий эксперт
отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района
Курской области		                                      -                                               Свеженцев С.А.

Присутствовали:

члены комиссии:

Начальник МО МВД России «Курчатовский»,
Заместитель председателя                                                                 -                      Крюков А.И.

Заместитель Главы Администрации
Курчатовского района Курской области
Организатор деятельности антинаркотической комиссии
Курчатовского района Курской области                                         -                     Олефиренко М.В.

Заместитель Главы Администрации
Курчатовского района Курской области                                         -                      Копылов С.В.

Начальник управления аграрной политики
Администрации Курчатовского района Курской области	    -	               Курасов Е.В.

Начальник управления образования, опеки
и попечительства Администрации
Курчатовского района Курской области			    -	               Куликов В. П.

Начальника управления социальной защиты населения
Администрации Курчатовского района Курской области            -                      Галицына Е.А.

Начальник отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района Курской области            -                      Дулидова О.Н.

Главный врач ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ»                                    -                        Хлебодаров Ф.Е.

Оперуполномоченный ОКОН МО МВД России
«Курчатовский»              	                                       		    -                      Алябьев А.Г.

Начальник Курчатовского ОВО – филиал ФГКУ УВО ВНГ
России по Курской области                                                              -                       Толдонов А.В.

Заместитель начальника отдела в г. Курчатове УФСБ по Курской области -    Евсеев А.М.

Приглашенные: Главы МО Курчатовского района Курской области (Семенихин С.В., Тарасов В.Н., Скиданов А.А., Буровников Г.И., Леонова Г.М., Туточкин А.М., Самсонов В.С.), начальник отдела ООПиВР КФ АО АСЭ Шумаков В.С.

Повестка дня.

0. Анализ наркоситуации за 2023 год в сравнении с 2022 годом.
Ответственные за подготовку: Оперуполномоченный ОКОН МО МВД России «Курчатовский» (Алябьев Александр Геннадьевич).

0. О мерах, направленных на предупреждение вовлечения несовершеннолетних в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, в том числе по результатам мониторинга телекоммуникационной сети «Интернет».
Ответственные за подготовку: Оперуполномоченный ОКОН МО МВД России «Курчатовский» (Алябьев Александр Геннадьевич), Начальник управление образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района Курской области (Куликов Владимир Петрович).

3. О предупреждении вовлечения в преступную деятельность трудовых мигрантов, работающих на предприятиях, расположенных на территории Курчатовского района.
Ответственные за подготовку: Оперуполномоченный ОКОН МО МВД России «Курчатовский» (Алябьев Александр Геннадьевич), Начальник отдела организации пропускного и внутриобъектового режимов Курского филиала АО АСЭ (Шумаков Виталий Сергеевич), Главы Муниципальных образований Курчатовского района.

4. Об организации мероприятий по мотивированию и дальнейшему направлению на социальную реабилитацию лиц, прошедших лечение от наркозависимости.
[bookmark: _GoBack]Ответственные за подготовку: Врач - психиатр-нарколог ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ»  (Денисьев Александр Григорьевич), Начальник Управление социальной защиты населения Администрации Курчатовского района (Галицына Елена Алексеевна).

5. Дополнительный вопрос: О проведении на территории Курской области с 17 по 26 июня 2024 года 1-ого этапа межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-2024».
Ответственные за подготовку: Организатор деятельности антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области (Олефиренко Марина Викторовна).

Заслушав Председателя антинаркотической комиссии Ярыгина А.В., который предложил принять повестку в целом, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

Принять повестку заседания в целом.
Голосовали «за» - единогласно.
1. Анализ наркоситуации за 2023 год в сравнении с 2022 годом.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссии Курчатовского района РЕШИЛА:

1. Доклад и информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать НачальникуМО МВД России «Курчатовский» (Крюков А.И.), Начальнику Управления образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района (Куликов В.П.), Начальнику отдела культуры, по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации  Курчатовского района (Дулидова О.Н.), Главному врачу ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Хлебодаров Ф.Е.) в соответствии с компетенцией в сфере профилактики  наркомании и противодействия незаконному обороту наркотических средств основные усилия направить на обеспечение качественного проведения антинаркотических мероприятий, оперативно-профилактических операций, физкультурно - оздоровительных мероприятий, в том числе в молодежной среде. Срок исполнения: 20.12.2024 года.
3. Главам муниципальных образований Курчатовского района организовать индивидуально-профилактическую работу с лицами, привлеченными к административной ответственности за потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также работу по их наблюдению и лечению у врача-нарколога ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ». Срок исполнения до 20.12.2024 года.
4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.
.
Голосовали «за» - единогласно.

2. О мерах, направленных на предупреждение вовлечения несовершеннолетних в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, в том числе по результатам мониторинга телекоммуникационной сети «Интернет».

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику управление образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района Курской области (Куликов В.П.), Начальнику ОКОН МО МВД России «Курчатовский» (Рязанцев К.Н.) продолжить работу направленную на предупреждение вовлечения несовершеннолетних в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, в том числе по результатам мониторинга телекоммуникационной сети «Интернет». Срок исполнения до 20.12.2024 года.
3. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М.В. Олефиренко

Голосовали «за» - единогласно.

3. О предупреждении вовлечения в преступную деятельность трудовых мигрантов, работающих на предприятиях, расположенных на территории Курчатовского района.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
     2. Рекомендовать Начальнику ОКОН МО МВД России «Курчатовский» (Рязанцев К.Н.), Главам Муниципальных образований Курчатовского района продолжить работу по предупреждению вовлечения в преступную деятельность трудовых мигрантов, работающих на предприятиях, расположенных на территории Курчатовского района. Срок исполнения до 20.12.2024 года.
3. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М.В. Олефиренко

Голосовали «за» - единогласно.

4. Об организации мероприятий по мотивированию и дальнейшему направлению на социальную реабилитацию лиц, прошедших лечение от наркозависимости.
Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику Управления социальной защиты населения Администрации Курчатовского района (Галицына Е.А.), Врачу - психиатру-наркологу ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ»  (Денисьев А.Г.) продолжить работу по организации мероприятий по мотивированию и дальнейшему направлению на социальную реабилитацию лиц, прошедших лечение от наркозависимости. Срок исполнения до 20.12.2024 года.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко

Голосовали «за» - единогласно.

5. Дополнительный вопрос: О проведении на территории Курской области с 17 по 26 июня 2024 года 1-ого этапа межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-2024».

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Начальнику ОКОН МО МВД России «Курчатовский» (Рязанцев К.Н.) провести операции по предупреждению, выявлению, пресечению и раскрытию преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств естественного происхождения, выявлению и ликвидации незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих растений, содержащих наркотические средства. Срок исполнения до 25.09.2024 года.
3. Рекомендовать Начальнику отдела культуры, по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации  Курчатовского района (Дулидова О.Н.), Начальнику Управления образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района (Куликов В.П.), Главному врачу ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Хлебодаров Ф.Е.) провести мероприятия (Акции) антинаркотической направленности среди населения Курчатовского района о вреде наркотиков и правонарушениях в сфере незаконного оборота наркотических средств. Срок исполнения до 25.09.2024 года.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.

Голосовали «за» - единогласно.

Глава района,
Председатель антинаркотической комиссии 		                                                        А.В. Ярыгин